Municipio de Arapua - PR

CNPJ: 01612388000144  |E: Isenta )
Enderego: Rua Presidente Café Filho, 1410 - Centro  CEP: 86884000 Cidade: Arapud
Fone: (43)3444-1230  Fax: (43)3444-1260

NOTA DE EMPENHO

Ndrmero Tipo Enmitidoem Requisig&o N° Req. Conpra N°
2424/2020 Ordinario 05/06/2020

Licitagao

Tipo Namero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

M. MARILEIDE VITALINO GONGALVES FUNERARIA -ME 1471-1 07.359.666/0001-80

Enderego Bairro

AV BRASIL, 945, 945 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Ivaipora/PR 86870-000 (43)3472-5229  Conta Corrente 341 3735-8 16741-7

Classificagdo da despesa
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAUDE

07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 38.306,25

. ‘ T

10.301.0015.2075 Apoio de Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19) st 2.500.00
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA :

' . Séldoaia
4490 01019 Bloco de Custeio das Agées e Servigos Publicos de Saude - Coronavirus (COVID-19) ” R$'35§é%*<)5,25
Do Exercicio
Outras informagdes
CoVID-19
Histérico

FORNECIMENTO DE URNA OU ESQUITES, TRANSPORTE DO CORPO CA DAV ERICO, FORNECIMENTO DE FLORES, COROAS E OUTROS

PARAMETROS, URNA ESPECIAL VEDADA PARA PRECAUGAO DE PROLIFERAGAO DO VIRUS DO COVID-19. CONFORME JUSTIFICATIVA EM
ANEXO.

5 M s

CRISLAINE DE OLIVEIRA NEVES SEBASTIAO HUIDA
Emissor




Municipio de Arapua - PR

CNPJ: 01612388000144  |E: Isenta
Enderego: Rua Presidente Café Filho, 1410 - Centro  CEP: 86884000 Cidade: Arapua
Fone: (43)3444-1230  Fax: (43)3444-1260

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero Emtidoem Requisigdo N° Enpenho N°
2527/2020 10/06/2020 2424/2020
Licitagdo

Tipo Ndrmero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

M. MARILEIDE VITALINO GONGALVES FUNERARIA -ME 14711 07.359.666/0001-80
Enderego Bairro

AV BRASIL, 945, 945 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Ivaipora/PR 86870-000 (43)3472-5229  Conta Corrente 341 3735-8 16741-7

Classificacdo da despesa

07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAUDE 4146 6o empentio
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SA UDE ) R$ %50000
10.301.0015.2075 Apoio de Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19) R$ 25“18518’??8
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA ;
4490 01019 Bloco de Custeio das Acdes e Servigos Publicos de Satde - Coronavirus (COVID-19)
Outras informacgées
COVID-19
Retengoes

Servidor que autorizou a liquidagdo

7841 - SEBASTIAO HUIDA

Histérico

DEODATO MATIAS




MUNICIPIO DE IVAIPORA NFS-e Nota Fiscal de
Servigcos Eletronica

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO
RIO GRANDE DO NORTE, 1000 - 86870000 - CENTRO - IVAIPORA - PR

Num. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: missao:
< ‘ Autenticidade: 700239190

| CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTE DOCU
DADOS DO PRESTADDR DO ’Emm;o @

Insc. Mumcupal 00010197 CNPJ/CPF: 07.359.666/0001-80 Regime Fiscal: Simples Nacional h
Nome/Razao Social: M. MARILEIDE VITALINO GONCALVES - FUNERARIA
Nome Fantasia: FUNERARIA NACIONAL
Endereco: Insc. Estadual:
RUA BRASIL, 945, SALA - CENTRO
Municipio/UF: [IVAIPORA-PR CEP: 86.870-000
Fone/Fax: (43) 3472-5229 E-Mail: mmfuneraria@hotmail.com y
' DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Insc. Municipal: CNPJ/CPF 01.612.388/0001-44 Insc. Estadual: isento i
Nome/Raz&o Sociai: MUNICIPIO DE ARAPUA ;
Enderego: CAFE FILHQ, sn - centro
Municipio/lUF: ARAPUA-PR CEP: 86.884-000
Fone/Fax: E-Mail: janetimberlake2008@hotmail.com §
| DEFINICAO DO SERVIGO -
ltem da Lista de Servigos da LC n°® 116/03 CNAE: )
2501 FUNERAIS, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE CAIXAO, URNA OU ESQUIFES; ALUGUEL DE CAPELA;9603399
TRANSPORTE DO CORPO CADAVERICO; FORNECIMENTO DE FLORES, COROAS E OUTROS PARAMENTOS;
DESEMBARACO DE CERTIDAQO DE OBITO; FORNECIMENTO DE VEU, ESSA E OUTROS ADORNOS; EMBALSAMENTO
Competéncia: Local da Prestagdo do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagéao:
5/202¢ IVAIPCRA-PR EMITIDA EXIGIVEL
. DISCRIMINACAG DO SERVIGO = .
e L M — e —— .
SERVICC FUNERAL COMPLETO = )
| [TENS DO SERVICO 1
Tributivel Descrigado do ltem Quantidade Valor Unitério| Valor Desconto Valor Total|
SIM URNA ESPECIAL E SERVICO FUNERAL 1,00 2.500,00000 0,00 2.500,00:
'COMPLETO
TG‘S mClﬁEN é‘S :;n;;.g/; MU;@;. IPAL DE ARAPUA
Tributo _ AlEe T'f.”d' ”1 *\L“ﬁﬁ{}’i‘“" Aliquota Valor Retido
ISSQN de servicos, const desta Nota Fiscal / Re¢ '2,01000 50,25000 Nao
PIS Licitacaa: = todalidade: CM 19&\117‘ 0,17000 4,25000 Nao
COFINS ooy N RSN 0,77000 19,25000 Né&o
INSS waer D9 & 06 s 200 0,00000 0,00000 . Nao
IR 0,24000 6,00000 Nao
CSLL - N 4 on s 0,21000 5,25000 Néo
CPP ’ 2,60000 . 65,00000 Nao
e Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
(Outras Retengdes 0,00000 Nao )
 TOTALIZACAC DO DOCUMENTO FISCAL |
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Vaior Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: )
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00
= S e e o et
NFS-E N° Recebemos de M. MARILEIDE VITALINO GONCALVES - FUNERARIA, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico. )
725 DATA: / / Assinatura: : ]




PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ARAPUA
ESTADO DO PARANA
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATACAO DIRETA

Tendo em vista a necessidade de aquisi¢io do objeto/servico descrito abaixo, a Prefeitura
Municipal de Arapud, representada pelo Senhor Deodato Matias, decide pela contratagio direta
da Empresa M. MARILEINE GONCALVES FUNERARIA -ME inscrita no CNPJ:
07.359.666/0001-80 por compra direta.

Item | Descri¢éo do Produto/Servico Valor total R$

FORNECIMENTO DE URNA ou ESQUIFES, R$2.500,00
TRANSPORTE DO CORPO CADAVERICO, (doismil e
FORNECIMENTO DE FLORES, COROAS E OUTROS quinhentos

PARAMENTOS, URNA ESPECIAL VEDADA PARA reais).
PRECAUCAO DE PROLIFERACAO DO VIRUS DO COVID-
19. y

JUSTIFICATIVA: fez -se necessério a contratagio para obedecer a Lei n° 8.666 de 21
de 1993 que regulamenta o art. 37, inciso XXI da Constitui¢io Federal, institui normas para
licitagdes e contratos da Administragdo Publica e d4 outras providencias.

Art. 21. Os avisos contendo os resumos dos editais das concorréncias, das Tomadas de
Pregos, dos concursos e dos leildes, embora realizados no local da reparti¢do interessada, deverdo
ser publicados com antecedéncia, no minimo, por vez: (Redagio-dada pela Lei n® 8883, de 1994):

[ —No Diério Oficial da Unifio, quando se tratar de licitagdo feita por drgdo ou entidade
de Administragdo Publica Federal e, ainda quando se tratar de obras financiadas parcial ou
totalmente com recursos federais ou garantidas por instituiges federais; (Redacdo dada pela Lei
n°® 8.883, de 1994), sem mais observa-se que a empresa contratada encontra-se em dia‘com as
fazendas publicas ndo tendo nenhuma pendencia com certiddes, podendo dessa forma contratar
com entidades publicas. '

Justifica-se assim a necessidade registrar tal despesa em nome da empresa: M.
MARILEINE GONCALVES FUNERARIA -ME inscrita no CNPJ: 07.359.666/0001-80 de
forma direta. O Departamento de Licitagdo optou por uma compra Direta no momento, pois é
um caso de extrema urgéncia, pois no Brasil € no mundo estamos vivenciando uma pandemia
de COVID-19 é uma pandemia em curso de COVID-19, uma doenca respiratéria aguda causada
pelo coronavirus da sindrome respiratéria aguda gra\

/o / Arapud-PR. 5'7067262'6." |

A : \ 1%

L Cristiane G cia Kalat
Departamento de Licitagio




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA

Departamento de Assisténcia Social
Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS
CNPJ: 01.612.388/0001-44
E-mail: crasarapua@gmail.com
Fone: (43) 3444-1344

AUTORIZACAO AUXILIO FUNERAL 04/2020

Arapua — Pr, 25 de maio de 2020.

Conforme o estabelecido Lei Municipal n°. 597/2017 regulamentado pela
Resolugao do CMAS n°. 12 de 28 de agosto de 2018, que prevé a concessdo do
Beneficio Eventual Auxilio Funeral, sendo destinado a cidad&os e as familias com
impossibilidade de arcar por conta propria com o enfrentamento de contingéncias
sociais, cuja ocorréncia provoca riscos e fragiliza a manutengao do individuo, a
unidade da familia e a sobrevivéncia dos seus membros, e também em momentos
de calamidade publica.

O Servico Social vem através do presente, solicitar parte do pagamento
de auxilio funeral de ONOFRE PINHEIRO DE ALMEIDA, copia da certidao de obito
em anexo. Salientamos que posterior entrevista social o requerente filho: Dionisio
Silva de Almeida, o parecer social é favoravel a concesséo do beneficio, sendo que
o parecer se encontra arquivado no Centro de Referéncia de Assisténcia Social —
CRAS para assim garantir o sigilo profissional a familia beneficiaria.

Certos de vossa colaboragéo,

Atenciosamente,

oo C-Kdten s
Karina Cardoso Kiirten Oening \//)
Assistente Social - CRESS/PR 9681




Municipio de Arapua - PR
CNPJ: 01612388000144 IE; Isenta

Endereco: Rua Presidente Café Filho, 1410 - Centro CEP: 86884000 Cidade: Arapua
Fone: (43)3444-1230  Fax: (43)3444-1260

NOTA DE PAGAMENTO

Nimero 1' Data Previs&o N° Liquidag&o N° Empenho N° Requisigdo N°
2761 18/06/2020 2768 - 2527/2020 2424/2020
Licitagdo
Tipo Nimero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da Fim da Fim da vig. Inicio da Fim da Fim da exe.
Credor
Fornecedor : - Matricula CPF/CNPJ
M. MARILEIDE VITALINO GONGALVES FUNERARIA -ME 14711 07.359.666/0001-80
Enderego Bairro
AV BRASIL, 945, 945 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta Banco Agéncia Conta
Ivaipora/PR 86870-000 (43)3472-5229 Conta Corrente 341 3735-8 16741-7
Classificagdo da despesa ;

4490 i 07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAUDE

07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0015.2075 Apoio de Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19)

G vack
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA - R$ 2.500,00
Outras informagdes
COVID-19
Retengdes
ida
R$ 2.500,00
Recursos Documento Data Valor
01019 - Bloco de Custeio das A¢des e Servigos Conta bancéria 6240734 - FMS CT SUS 161081 : . 18/06/2020 R$ 2.500,00
Recibo

Recebi do Municipio de Arapua, a importancia de Dois Mil e Quinhentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 2424/2020. _

Assinatura:

Arapua, / /

:
- > P
SEBASTIAO HUIDA CLAUDINEI AMARAL REIRA
Secretério Municipal ’




18/06/2020 GovConta CAIXA

::Comprovantes
CAIXA

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PR 410165 FMS CT SUSCUSTEIOSUS

Conta Origem:

0724/006/00624073-4

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPJ:

09.329.776/0001-24

Banco:

341 - ITAU UNIBANCO S.A.

Conta Destino:

3735/16741-7

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome: M MARILEIDE VITALINO GONCALVES
CPF/CNPJ 07.359.666/0001-80

Valor: R$2.500,00

Valor da Tarifa: R$0,00

Finalidade 10-Crédito em Conta
Identificacdo da Operacéo: PAG EMP 2424 M MARILEIDEV
Data de Débito: ' 18/06/2020

Data da Operacdo: ' 18/06/2020

Codigo da Operacio: 00161081

Chave de Seguranca: 07X0XWH4Z5NIQ5U)

CPFs Autorizadores:
130.193.689-87
074.645.749-90

Operacdo realizada com sucesso.

= DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE .
60 MINUTOS. |

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/imprimir.do 1/2
B R ]}




